ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая 2023 года                                   № 7

«О проведении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Правила благоустройства

территории сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский, порядка

заключения соглашения о закреплении прилегающей

территории в установленных границах, подготовки и

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их

систематизация на территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский,

утвержденные решением Собрания представителей

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области от 31.10.2019 №220»

 Руководствуясь статьей 14, 28 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Шигоны Самарской области,  Порядком организации и

проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский

Самарской области, утвержденного Решением

Собрания Представителей сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский №122 от

27.09.2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту

внесения изменений в Правила благоустройства

территории сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский, порядка

заключения соглашения о закреплении прилегающей

территории в установленных границах, подготовки и

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их

систематизация на территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский,

утвержденные решением Собрания представителей

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области от 31.10.2019 №220 в

границах сельского поселения Шигоны,

муниципального района Шигонский Самарской

области (далее – проект).

Перечень информационных материалов:

- Проект Решения Собрания Представителей

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области;

- Порядок применения правил

благоустройства территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский, порядка

заключения соглашения о закреплении прилегающей

территории в установленных границах, подготовки и

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их

систематизация на территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский;

2. Процедура проведения публичных слушаний

состоит из следующих этапов:

1) оповещение  о начале публичных слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего

рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на официальном

сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого

проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях;

4) проведение собрания или собраний

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской области

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области

№ 18 (393)  15 мая   2023 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 18 (392)  15 мая 2023 года

 2

участников публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола

публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о

результатах публичных слушаний.

3. Публичные слушания проводятся в

соответствии Порядком организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области, утвержденного Решением Собрания

Представителей сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский № 122 от

27.09.2022 года.

4. Назначить срок проведения публичных

слушаний по проекту – 35 дней  (с 15.05.2023 по

19.06.2023) со дня официального опубликования

проекта внесения изменений в Правила до дня

официального опубликования заключения о

результатах публичных слушаний.

5. Срок проведения публичных слушаний

исчисляется со дня официального опубликования

проекта внесения изменений в Правила до дня

официального опубликования Заключения о

результатах публичных слушаний. Днем оповещения

является официальное опубликование проекта внесения

изменений в Правила.

6. Провести экспозиции проекта в каждом

населенном пункте сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области с 15.05.2023 года по 13.06.2023 года по

следующим адресам:

446720, Шигонский район, с.Шигоны, ул.

Кооперативная, д.33 (Здание Администрации

с.п.Шигоны).

446723, Шигонский район, с. Кяхта, ул. Лесная,

д. 18 (Дом культуры).

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 09.00

до 12.00 и с 13.00 до 16.00.

Работа экспозиции проекта завершается за семь

дней до окончания срока проведения публичных

слушаний, установленного пунктом 3 настоящего

Постановления.

7. Разместить проект и информационные

материалы к нему на официальном сайте

Администрации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет http://adm-shigony.ru/ (далее  - официальный

сайт) в разделе «Документы» - «Правила

благоустройства» - 15.05.2023 года.

8.Участниками публичных слушаний по

проекту внесения изменений в Правила являются:

- граждане, постоянно проживающие на

территории сельского поселения Шигоны.

9. Участники публичных слушаний в целях

идентификации представляют сведения о себе с

приложением документов, подтверждающих такие

сведения:

1) для физических лиц - фамилию, имя,

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места

жительства (регистрации);

2) для юридических лиц - наименование,

основной государственный регистрационный номер,

место нахождения и адрес.

10. В период размещения проекта и

информационных материалов к нему на официальном

сайте и проведения экспозиции проекта участники

публичных слушаний, прошедшие идентификацию,

вправе вносить предложения и замечания по проекту:

1) в письменной или устной форме в ходе

проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме

электронного документа в адрес организатора

публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета

посетителей экспозиции проекта.

 Прием предложений и замечаний участников

публичных слушаний по проекту прекращается –

13.06.2023 года – за семь дней до окончания срока

проведения публичных слушаний.

11. Провести собрание участников публичных

слушаний по проекту:

 - 22.05.2023 года в 14.00 по адресу: Самарская

область, Шигонский район, с. Шигоны,  ул. Советская,

д.131. (здание ДК с.Шигоны)

- 23.05.2023 года в 14.00 по адресу: Самарская

область, Шигонский район, с. Кяхта,  ул. Лесная, д.18.

(здание ДК с.Кяхта)

12.Установить, что органом, уполномоченным

на организацию и проведение публичных слушаний в

соответствии с настоящим Постановлением, является

Администрация сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области (далее – Администрация). Адрес

местонахождения: 446720, Самарская область,

Шигонский район, с. Шигоны,  ул. Кооперативная, д.33.

13. Назначить лицом, ответственным за

ведение протокола публичных слушаний, протокола

собрания участников публичных слушаний по проекту

– специалиста администрации сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской

области Коновалова Алексея Анатольевича.

14. Назначить лицом, уполномоченном

председательствовать на собрании участников

публичных слушаний, Главу сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский

Самарской области Афанасьеву Наталью Юрьевну.

15. Администрация в целях заблаговременного

ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 18 (393)  15 мая  2023 года

3

ознакомления жителей поселения и иных

заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

- официальное опубликование проекта в газете

«Шигонский Вестник»;

- размещение проекта на официальном сайте

Администрации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет» http://adm-

shigony.ru/Документы/Правила благоустройства/;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с

проектом в здании Администрации сельского

поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области (в соответствии с

режимом работы Администрации сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский

Самарской области);

- размещение настоящего Постановления на

информационных стендах, оборудованных около

здания Администрации, в местах массового скопления

граждан и в иных местах, расположенных на

территории сельского поселения Шигоны.

16. Настоящее Постановление является

оповещением о начале публичных слушаний и

подлежит опубликованию в газете «Шигонский

Вестник» и на официальном сайте Администрации

сельского полселения Шигоны муниципального района

Шигонский в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» http://adm-

shigony.ru/Документы/Правила благоустройства/, в

разделе «Правила благоустройства».

17. В случае если настоящее Постановление

будет опубликовано позднее календарной даты начала

публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего

постановления, то дата начала публичных слушаний

исчисляется со дня официального опубликования

настоящего Постановления. При этом установленные в

настоящем Постановлении календарная дата, до

которой осуществляется прием замечаний и

предложений от жителей поселения и иных

заинтересованных лиц, а также дата окончания

публичных слушаний переносятся на соответствующее

количество дней.

18. Контроль за выполнением настоящего

Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Самарской области

Н.Ю. Афанасьева

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ

муниципального района Шигонский Самарской

области

(четвертого созыва)

                                                                         ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

представителей сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский  от 31.10.2019

год № 220 «Об утверждении Правил

благоустройства территории сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский,

порядка заключения соглашения о закреплении

прилегающей территории в установленных

границах, подготовки и рассмотрения карт-схем

прилегающих территорий, их систематизация на

территории сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский»

В соответствии со статьей 14 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области, Собрание

представителей сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области

РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Собрания представителей

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский  от 31.10.2019г. № 220 «Об утверждении

Правил благоустройства территории сельского

поселения Шигоны муниципального района

Шигонский, порядка заключения соглашения о

закреплении прилегающей территории в

установленных границах, подготовки и рассмотрения

карт-схем прилегающих территорий, их систематизация

на территории сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский» (Правила

благоустройства) следующие изменения:

     1.1. Пункт 4 статьи 17 Главы 5 Правил изложить в

новой редакции следующего содержания:

«4. Выдача разрешения на осуществление

№    от «         »                         2023 г.

http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
http://adm-shigony.ru/Документы/Правила

ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 18 (392)  15 мая 2023 года

 4

земляных работ осуществляется в порядке,

утвержденном нормативным правовым актом

Администрации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области.»

1.2. Пункт 5 статьи 25 Главы 6 Правил изложить в

новой редакции следующего содержания:

«5.Выдача порубочного билета на вырубку

(пересадку) зелёных насаждений (деревьев и

кустарников), осуществляется в порядке, утвержденном

нормативным правовым актом Администрации

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области .»

     1.3 Внести следующие  изменения в главу 7 Правил

     1.3.1. Наименование главы читать в новой редакции:

«Глава 7. Порядок содержания жилых и нежилых

зданий, строений и сооружений на территории

сельского поселения»;

     1.3.2. Пункт 2 и пункт 3 статьи 29 «Общие

положения» главы 7 Правил – исключить;

      1.3.3.Статью 30 «Изменение внешнего

оформления» главы 7 Правил -исключить;

      1.3.4. Статью 31 «Архитектурно-

градостроительный облик объекта» главы 7 Правил -

исключить.

          2. Опубликовать настоящее решение в газете

«Шигонский Вестник», а также в сети Интернет.

          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Самарской области

Н.Ю. Афанасьева

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33,

Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области;

 тел. 88464821403,

Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963.

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин.

Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно.

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33,

отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны